Управление образования Администрации
муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри

ул. Октябрьская, 4, п. Заиграево, Заиграевский район, Республика Бурятия, 671310
тел. 8(30136) 4-14-67, 4-19-24, сайт: http://uozrrb.ucoz.ru,е-mail: zaigraevo_ruo@govrb.ru

П Р И К А З

От  25.04.2025 г.                                                                                             № 195

п. Заиграево
«О проведении федерального тренировочного мероприятия
по русскому языку, английскому языку (устная часть),
информатике (КЕГЭ) с участием обучающихся 11–х классов»

          В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, на основании приказа Министерства образования и науки РБ от 21.01.2025 № 82 «Об утверждении графика всероссийских и региональных тренировочных мероприятий ГИА в 2025 году», приказа Министерства образования и науки РБ от 22.04.2025 № 553 «О проведении федерального тренировочного мероприятия по русскому языку, английскому языку (устная часть), информатике (КЕГЭ) с участием обучающихся 11–х классов»,  в целях ознакомления участников с процедурой проведения экзаменов, отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении ЕГЭ, приказываю:
1. Муниципальному администратору  ЕГЭ О.В. Бурлаковой организовать  проведение тренировочного мероприятия по русскому языку, английскому языку (устная часть), информатике (КЕГЭ) с участием обучающихся 11–х классов» 14 мая 2025 года, обеспечив организационное и технологическое сопровождение с соблюдением требований информационной безопасности.
2. Установить местом проведения тренировочного мероприятия  ППЭ № 40 - МБОУ «Онохойская СОШ № 1», ППЭ № 41 – МБОУ «Заиграевская СОШ», ППЭ № 42 – МАОУ «Новоильинский агротехнический лицей".
3. Руководителям МБОУ «Онохойская СОШ № 1» (Буркова И.П.), МБОУ «Заиграевская СОШ» (Бухольцева А.А.),  МАОУ «Новоильинский агротехнический лицей" (Ардаева Г.С.), на базе которых организованы ППЭ:
- обеспечить условия в ППЭ для проведения федерального тренировочного мероприятия согласно Регламенту проведения технической апробации с соблюдением требований информационной безопасности;
- назначить ответственными лицами за проведение тренировочного мероприятия в ППЭ руководителей ППЭ:
- Пронину И.А. – руководитель ППЭ 40;
- Горбик Е.А. – руководитель ППЭ 41;
- Ходунькову Е.В. – руководитель ППЭ 42.
4. [bookmark: _GoBack]Руководителям общеобразовательных учреждений направить участников ЕГЭ в пункты проведения экзамена.
     5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник управления образования                              А.А. Шурыгина

image1.wmf

oleObject1.bin